Основан 31.01.2006 г.                                                                26 ноября 2013 года, вторник

               Вестник Нижнечулымского сельсовета № 14
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

   Раздел 1: Решения Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
                                                                РЕШЕНИЕ
сороковой сессии
четвертого созыва
от 08.10.2013 года
с.Нижний Чулым           № 1
О ПРИНЯТИИ УСТАВА НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области решил:
1. Принять Устав Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать Устав Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

         5. Устав,  принятый решением 28-ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельского Здвинского района Новосибирской области третьего созыва  от 21.05.2008 года   с изменениями и дополнениями внесенными:

решением 36 ой сессии Совета депутатов третьего созыва от 17.07.2009 № 2;
решением 4 ой сессии Совета депутатов четвертого созыва от 15.07.2010 № 1;

решением 7 ой сессии Совета депутатов четвертого созыва от 27.10.2010 № 1;

решением 17ой сессии Совета депутатов четвертого созыва от16.09.2011 № 1;
ВЕСТНИК НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 14 от 26.11.2013 стр. 1 из 2
решением 23 й сессии Совета депутатов четвертого созыва от 20.04.2012 № 1;
решением 30ой сессии Совета депутатов четвертого созыва от 23.11.2012 № 1, признать утратившим  силу после вступления в силу настоящего Устава.
Председатель Совета депутатов               Глава Нижнечулымского сельсовета

Нижнечулымского сельсовета                 Здвинского района Новосибирской области

_____________В.М.Фролова                     _______________А.С.Рагулин

      Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрирован в Главном управлении Министерства юстиции российской Федерации по Новосибирской области (приложение к печатному изданию «Вестник Нижнечулымского сельсовета»).

       Свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования 12 ноября 2013 года № RU 545063082013002
	Учредители: Совет депута-

тов Нижнечулымского сель

совета администрация Ниж-
нечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958
Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

      Скокова С.Г.

	Телефон редакции:

  37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 51    Бесплатно

ВЕСТНИК НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 14 от 26.11.2013 стр. 2 из 2
Основан 31.01.2006 г.                                                            14 августа 2013 года, среда
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 10

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Раздел 1: Решения Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского

Новосибирской области
РЕШЕНИЕ

тридцатой восьмой сессии

четвертого созыва
от 14.08.2013 года           с.Нижний Чулым                          № 6
О проведении публичных слушаний

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

 Федерации» и Положением «О порядке проведения  публичных слушаний

 в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета», Положением «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования», Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:
        1.Провести публичные слушания по теме: «О проекте Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» 28.08.2013 года с 15-00 до 16-00 часов местного времени в кабинете  Главы Нижнечулымского сельсовета.

       1.1.Определить докладчиком по теме: «О проекте Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  специалиста администрации Нижнечулымского сельсовета А.П.Бойко.

       1.2.Пригласить для участия в слушаниях:

- депутатов Совета депутатов  Нижнечулымского сельсовета;

- руководителей предприятий, учреждений, организаций;

- представителей трудовых коллективов.
        2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

       3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету.

               Председатель Совета депутатов              В.М.Фролова
     Вестник Нижнечулымского сельсовета № 10 от 14.08.2013 г. стр. 1 из 7

                                                                             Приложение к решению 38  ой сессии

                                                                                           Совета депутатов Нижнечулымского

                                                                                           сельсовета четвертого созыва от

                                                                                                         от 14.08.2013  № 6
 ПРОЕКТ УСТАВА НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Проект Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области прилагается)
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 2 из 7

У Т В Е Р Ж Д Е НО:

Решением восьмой сессии

Нижнечулымского Совета депутатов

третьего созыва от 10.11. 2005г

ПОЛОЖЕНИЕ «О порядке проведении публичных

слушаний в Нижнечулымском сельсовете»

   Настоящее Постановление устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области «О местном самоуправлении в Новосибирской области» и Уставом муниципального образования Нижнечулымского сельсовета правовые основы проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета.

     1 .Общие положения

Статья 1.

  Публичные слушания (далее слушания) в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета (далее- муниципальное образование) являются формой реализации права жителей муниципального образования на непосредственное участие в самоуправлении,

Статья 2.

   Слушания — открытое обсуждение наиболее важных вопросов жизни муниципального образования, предоставляющих общественную значимость, и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования, главы муниципального образования, затрагивающих интересы большого количества избирателей, с участием жителей муниципального образования, представителей партий, движений, общественных объединений граждан, профсоюзов, органов территориального общественного самоуправления и средств массовой информации.

Статья 3.

   Основными целями и задачами проведения слушаний являются:

     1. Обеспечение реализации прав жителей муниципального образования на непосредственное участие в самоуправлении;

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 5/1 от 16.08.2011 г. стр. 3 из 17

     2.Учёт мнения жителей муниципального образования при принятии наиболее важных решений органами местного самоуправления;

     3.Осуществление непосредственной связи органов местного самоуправления с населением муниципального образования;

    4.Подготовка предложений и рекомендаций органам местного самоуправления по вопросам, выносимым на слушания;

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 3 из 7

    5.Информирование избирателей о работе органов местного самоуправления;

   6.Информирование общественного мнения по обсуждаемым проблемам.

Статья 4.

  На публичные слушания выносятся следующие вопросы:

     1.Проект Устава муниципального образования, а также проект правового

акта о внесении изменений и дополнений в данный - Устав;

     2.Проект бюджета муниципального образования и отчёт о его исполнении;

     3. Проект планов и Программ социально-экономического развития муниципального образования;

    4.Вопросы о преобразовании муниципального образования.

     2. Порядок проведения публичных слушаний.

Статья 5.

   Инициаторами проведения слушаний являются Совет депутатов, глава муниципального образования, группа избирателей.

   Решение о проведении слушаний принимается Советом депутатов муниципального образования по предложению постоянных депутатских комиссий группы депутатов и населения.

   По публичным слушаниям, проводимым по инициативе главы муниципального образования, глава муниципального образования принимает постановление.

  В решении (в постановлении) о проведении публичных слушаний определяются вопросы, выносимые на обсуждение, время и место проведения, докладчики и содокладчики по обсуждаемым вопросам.

  Круг лиц и организаций, приглашаемых для участия в слушаниях, определяется председателем Совета депутатов, главой муниципального образования не позднее, чем за две недели до проведения слушаний.

   Информация о времени, месте и вопросах внесенных на слушания, публикуются в средствах массовой информации не позднее, чем за неделю до проведения слушаний.

Статья 6.

   Для участия в слушаниях приглашаются депутаты, работники администрации, депутаты Совета депутатов района, представители партий, движений, общественных объединений граждан, органов общественного самоуправления, руководители предприятий, учреждений, организаций, журналисты средств массовой информации, которые заблаговременно

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 4 из 7

знакомятся с проектами правовых актов и другими материалами, выносимых на рассмотрение публичных слушаний.

  Жители муниципального образования могут принимать участия в слушаниях, известив о своём намерении организаторов за три дня лично в письменном виде.

Статья 7.

   Аппараты Совета депутатов и администрации муниципального образования обеспечивают приглашение и регистрацию участников слушаний, представителей средств массовой информации, ведение протоколов и оформление итоговых документов.

  Участники слушаний обеспечиваются материалами, подготовленными  для слушаний.

Статья 8.

  Слушания проводят председателем Совета депутатов, глава муниципального образования.

  Председательствующий оглашает вопросы, внесённые на слушания определяет регламент их проведения, предоставляет слово докладчикам и выступающим, подводит итоги обсуждения.

Статья 9.

  По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ-рекомендации слушаний. Замечания и предложения, внесённые участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний. Итоговый документ слушаний публикуется в печатном органе.

  Итоги слушаний рассматриваются соответственно на сессии Совета депутатов муниципального образования, совещание у главы муниципального образования и учитываются при подготовке проектов решений Совета депутатов и постановлений главы муниципального образования.

  Протоколы слушаний хранятся в том же порядке, как и протоколы сессий Совета депутатов и документы администрации муниципального образования с последующей сдачей в архив муниципального образования.

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 5 из 7

УТВЕРЖДЕНО:

Решением восьмой сессии

Нижнечулымского Совета депутатов

третьего созыва от 10.11.2005 года

ПОЛОЖЕНИЕ «О порядке учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Нижнечулымского сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования»

    1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также учёта предложений населения муниципального образования в обсуждении указанных проектов.

    1 .2.Обсуждение проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования может проводиться:

   - посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;

   - на публичных слушаниях

    1.3. Население муниципального образования с момента опубликования (обнародования) проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

    1 .4.Предложения населения по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений а Устав муниципального образования вносятся в Совет депутатов муниципального образования в течении 10 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:

   - статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 6 из 7

    -дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.

     1. 5.Участие граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования.

    1 .6.Поступившие в Совет депутатов муниципального образования предложения граждан по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат регистрации по прилагаемой форме.

   1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования предложений населения по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в соответствии с регламентом Совета депутатов муниципального образования создаётся рабочая группа, либо решением Совета депутатов муниципального образования определяется депутат.

   1.8. Рабочая группа Совета депутатов муниципального образования, либо определённый Советом депутатов депутат готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения.

Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состоятся не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.

	Учредители: Совет депута-

тов Нижнечулымского сель

совета администрация Ниж-

нечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

      Скокова С.Г.

	Телефон редакции:

  37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 51    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 13/1 от 23.11.2012 г. стр. 7 из 7